
   

strana číslo 1/27 R 5/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 5/2020/VIII ze dne 26. 2. 2020 a 28. 2. 2020 
 

U R 5/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 4/2020/VIII ze dne 

13.2.2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 5/2020/VIII dne 26. 2. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/2a) 

RMF bere na vědomí písemnou žádost paní ***, ze dne 24. 1. 2020, č. j. MUF-ESO-

222/2020-SLA, o poskytnutí finanční podpory na sportovní činnost, a tím i reprezentaci 

města Fryšták, pro dcery *** pro financování výdajů na sportovní činnost v aerobiku 

v závodní sezoně 2020 a schvaluje z důvodu reprezentace města a s odkazem na ust. § 102 

odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí 

dotace ve výši 30.000 Kč. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/2a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/2b) 

RMF schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

30.000 Kč za účelem částečné úhrady nákladů (ubytování, doprava, startovné, dresy a 

strava) spojených se sportovní činností v aerobiku v závodní sezoně 2020 *** Mackové a 

*** Mackové, a to mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a *** Mackovou, *** (viz příloha č. 2 tohoto 

zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/2b) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 
 

 

 

U R 5/2020/VIII/3a) 

RMF bere na vědomí žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení 

hasičů Zlín, Přílucká 213, Příluky, 763 01 Zlín, č. j. MUF-ESO-322/2020-SLA, ze dne 7. 2. 

2020, o poskytnutí finanční podpory na částečnou úhradu nákladů spojených 

s financováním jednání Shromáždění delegátů sborů okresu Zlín jako nejvyššího 

rozhodovacího orgánu okresu konaného dne 14. 3. 2020 v kulturním zařízení ZDV 

Fryšták a schvaluje, s odkazem na ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/3a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/3b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč  na 

částečnou úhradu nákladů spojených s financováním jednání Shromáždění delegátů 

sborů okresu Zlín jako nejvyššího rozhodovacího orgánu okresu, které se bude konat dne 

14. 3. 2020 v kulturním zařízení ZDV Fryšták, a to mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů Zlín, Přílucká 213, 

Příluky, 760 01 Zlín, IČ65792025, zast. Ing. Josefem Bernátíkem, starostou (viz příloha č. 

3 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 2/27 R 5/2020/VIII 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/3b) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 5/2020/VIII/4 

RMF bere na vědomí žádost SPEEDBIKE TEAM FRYŠTÁK, Příčná 210, Dolní Ves, 763 

16 Fryšták, ze dne 10. 2. 2020, č. j. MUF-ESO-341/2020-SLA, o převzetí záštity nad 

závodem ve sjezdu horských kol konaném dne 3. 10. 2020 v Trnavě u Zlína a o poskytnutí 

finanční podpory ve výši 6.000 Kč na poháry a upomínkové předměty v rámci uvedeného 

závodu a odkládá své rozhodnutí do vyřešení grantové podpory města Fryšták a ukládá 

Mgr. Pavlu Nášelovi řešit požadavek v rámci grantové komise. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  

 

U R 5/2020/VIII/5a) 

RMF bere na vědomí písemnou žádost Spolku přátel hradu Lukova, Lukov č. e. 38 763 17 

Lukov, ze dne 21.1.2020, č. j. MUF-ESO-200/2020-SLA, o poskytnutí finanční podpory na 

částečné úhrady opravy obvodové hradby dolního hradu, jejího západního úseku 

nacházejícího se v příkopu pod mostem a schvaluje, s odkazem na ust. § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 10.000 Kč. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/5b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč na 

částečné úhrady opravy obvodové hradby dolního hradu, jejího západního úseku 

nacházejícího se v příkopu pod mostem, a to mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Spolkem 

přátel hradu Lukova, Lukov č. e. 38, 763 17 Lukov, IČ 49158295, zast. Ing. Jiřím Holíkem, 

předsedou spolku (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 5/2020/VIII/6a) 

RMF s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace spolku 

Sdružení dechového orchestru mladých, z.s., na činnost dechového hudebního souboru 

Miklovci v roce 2020 ve výši 30.000 Kč. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/6b) 

RMF schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

30.000 Kč za účelem částečné úhrady nákladů spojených s činností dechového hudebního 

souboru Miklovci v roce 2020, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Sdružením dechového 

orchestru mladých, z. s., se sídlem Gahurova 1, 760 01 Zlín, IČ65822471, zast. Irenou 

Jančíkovou, předsedkyní (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro:3  Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 3/27 R 5/2020/VIII 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 5/2020/VIII/7 
RMF s odkazem na ustanovení § 5 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla ÚSC, 

v platném znění, doporučuje ZMF schválit statut Peněžního fondu pro uspokojování 

kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců a pro další účely u dotčených osob s tím, že 

v porovnání se stávajícím statutem se mění znění Čl. VI. bodu 4, věta druhá a Čl. VI. bodu 5, 

věta druhá. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:  ZMF č. 2/2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 5/2020/VIII/8 

RMF bere na vědomí Zprávu Městského úřadu ve Fryštáku o peticích a stížnostech za 

rok 2019 vydanou dle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších 

předpisů (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín:  28. 2. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. I. Plšková  

 

U R 5/2020/VIII/9 

RMF bere na vědomí Výroční zprávu Městského úřadu ve Fryštáku za rok 2019 vydanou 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:  28. 2. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. I. Plšková  

 

U R 5/2020/VIII/10 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, 

ředitele Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o zápisu 

do školní docházky do 1. ročníku ZŠ Fryšták, který se uskuteční dne 7. 4. 2019, bez 

připomínek. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  9. 3. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

U R 5/2020/VIII/11 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, 

ředitele Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o vyhlášení 

ředitelského volna v pátek dne 3. 4. 2020 z důvodu účasti pedagogických pracovníků na 

vzdělávacím zájezdu, bez připomínek. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  9. 3. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

 



   

strana číslo 4/27 R 5/2020/VIII 

U R 5/2020/VIII/12 

RMF bere na vědomí informaci Sdružení místních samospráv ČR ve věci ceníků 

jednoduchého vypořádání autorských práv pro členské obce a návrh na uzavření rámcové 

smlouvy a nereflektuje na tuto nabídku. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/12 bylo schváleno. 

 

  

U R 5/2020/VIII/13 

RMF v návaznosti na požadavek Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního 

pracoviště Zlín, oddělení dokumentace KN, se sídlem třída Tomáše Bati 1565, 760 96 Zlín, 

bere na vědomí aktualizaci názvosloví (místní názvy a pomístní jména) v k. ú. Fryšták, 

obec Fryšták a souhlasí s navrženými změnami pomístních názvů ve smyslu přílohy č. 9 

tohoto zápisu. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  11. 3. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

U R 5/2020/VIII/14 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise kulturní při RMF č. 1/2020 ze dne 16.1.2020. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/14 bylo schváleno. 

 

ÚKOL: 

RMF požaduje po Komisi kulturní při RMF konkretizovat jednotlivá usnesení a 

navrhovat RMF doporučení. 

Termín:  průběžně 

Zodpovídá: L. Mikl 

 

U R 5/2020/VIII/15a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 2/2020 ze dne 

13. 2. 2020. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/15a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/15b) 

RMF schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč pro rok 2020 Centru pro zdravotně 

postižených Zlínského kraje, o. p. s., se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ26593823, 

zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Centru pro zdravotně postižených Zlínského kraje, o. p. 

s., se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, 

ředitelkou, za účelem podpory zdravotně postižených osob formou odborného sociálního 

poradenství, sociálně aktivizační služby či tlumočení do znakového jazyka. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/15b) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 5/2020/VIII/15c) 

RMF v souladu s čl. III bod 6 písm. d) Pravidel pro pronajímání bytů v Domě s byty pro 

důchodce Fryšták schvaluje vyřazení uchazečů – viz seznam v příloze č. 10 tohoto zápisu 

– z pořadníku žadatelů o přidělení bytu v Domě s byty pro důchodce Fryšták, a to z 

důvodu nesplnění podmínky čl. III, odst. 4 Pravidel pro pronajímání bytů v Domě s byty 



   

strana číslo 5/27 R 5/2020/VIII 

pro důchodce Fryšták (neoznámení trvání zájmu o přidělení bytu).    

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/15c) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

 

U R 5/2020/VIII/16a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R/2/2020/VIII/10 ze dne 22. 1. 2020 schvaluje 

výpůjčku části měst. pozemku p. č. 116 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, 

obec Fryšták, o výměře 20 m2, žadatelům manželům ***, oba bytem ***, na dobu určitou 

10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem parkovacího stání s tím, 

že zpevnění plochy bude řešeno formou zatravňovacích tvárnic, které v případě poruchy 

či potřeby přístupu k vodovodu budou vypůjčitelé povinni odstranit.  

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/16a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/16b) 

b) RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku mezi městem Fryšták, se sídlem 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a manžely *** Polepilovými, oba bytem ***, na výpůjčku části měst. pozemku p. 

č. 116 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, na dobu 

určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem parkovacího 

stání s tím, že zpevnění plochy bude řešeno formou zatravňovacích tvárnic (viz příloha č. 

11 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/16b) bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 5/2020/VIII/17 

RMF s odkazem na časovou prodlevu od původního schválení bezúplatného převodu 

objektu Sokolovny způsobenou nutností řešit provozně legislativní záležitosti a v 

návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 7/2019/VIII/17 ze dne 11. 12. 2019 potvrzuje schválení 

uzavření Smlouvy o užívání objektu občanské vybavenosti, čp. 78 (Sokolovna), a to plně 

v rozsahu usnesení č. U R 16/2018/VII/10 ze dne 27. 9. 2018. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 5/2020/VIII/18 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej nově vzniklého městského pozemku p. č. 474/8 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, ve výměře 48 m2, žadateli 

panu ***, bytem ***, v návaznosti na uzavřenou Smlouvy o právu provést stavbu, 

uzavřenou dne 28. 7. 2017 mezi městem Fryšták a panem ***, za cenu ne nižší než je cena 

v místě a čase obvyklá stanovená znaleckým posudkem a s tím, že náklady související 

s prodejem, tj. geometrický plán, znalecký posudek a návrh na vklad do katastru 

nemovitostí hradí žadatel a se zřízením bezúplatného věcného břemene pro vedení 

inženýrských sítí ve prospěch města. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín:  ZMF č. 2/2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  



   

strana číslo 6/27 R 5/2020/VIII 

 

U R 5/2020/VIII/19 

RMF bere na vědomí stanovisko Stavební komise při RMF ze dne 19. 2. 2020 ve věci 

žádosti spol. NWT, a. s., Zlín, o prodej městského pozemku p. č. 48, k. ú. Horní ves u 

Fryštáku, obec Fryšták, a pověřuje Ing. Pavla Dohnala, vedoucího OTH, zajistit jednání 

v dané záležitosti za účasti vedoucího Stavebního úřadu Fryšták, zástupce Stavební 

komise při RMF a zástupce investora (žadatele). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín:  23. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2020/VIII/20a) 

RMF bere na vědomí připomínky Stavební komise při RMF ze dne 19. 2. 2020 ve věci 

žádosti o výpůjčku části městského pozemku p. č. 356/1 - ost. plocha, ost. komunikace, 

k.ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 88 m2, žadatele fy STENELLA, s. r. o., se sídlem 

Bělohradská 568/92, 120 00 Praha 2, IČ25781944, a ukládá Ing. Pavlu Dohnalovi, 

vedoucímu OTH, projednat připomínky Stavební komise při RMF a Stavebního úřadu 

Fryšták s investorem (žadatelem). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/20a) bylo schváleno. 

Termín: 23. 3. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 5/2020/VIII/20b) 

RMF bere na vědomí žádost fy STENELLA, s. r. o., se sídlem Bělohradská 568/92, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ25781944, zast. ve věcech smluvních jednatelem 

Miroslavem Pospíšilem, o výhledové zařazení stavebního objektu SO 101 - místní 

komunikace a veřejného osvětlení do majetku města Fryšták úplatným převodem za 

symbolickou 1 Kč a v návaznosti na stanovisko Stavební komise při RMF ze dne 19.2.2020 

odkládá své rozhodnutí do doby vyřešení připomínek s investorem. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/20b) bylo schváleno. 
 

U R 5/2020/VIII/21 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ke stavbě pod označením 11010-085078 RVDSL2002_M_Z_FTAK2300_FTAK1HR_OK 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a společností CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Praha 9, Libeň, 190 00, IČ04084063, zast. na základě plné moci Ludmilou Královou, ke 

stavbě umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě umístěné 

na městských pozemcích p.č. 741, 600/1, 601, 494, 465, 7, 28, 170, 249 a 251, vše k. ú. Horní 

Ves u Fryštáku, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 21.900 Kč bez DPH, 

s připočtením DPH podle platných právních předpisů. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín:  ZMF č. 2/2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 5/2020/VIII/22 

RMF bere na vědomí informace o možnosti zapůjčení výstavy k 75. výročí konce 2. světové 

války nazvané „1945 – rok vítězství“ zpracovanou Centrem české historie, o. p. s., 

Banskobystrická 2080/11, 160 00 Praha 6, IČ02522250, v ceně 10.000 Kč (bez DPH) a 

pověřuje Mgr. Pavla Nášela jednáním o zapůjčení expozice a její instalací v prostorách 



   

strana číslo 7/27 R 5/2020/VIII 

obřadní síně radnice ve Fryštáku a propagací této akce v termínu od 3. 4. do 17. 4. 2020. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín:  dle termínu výstavy   Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  

 

U R 5/2020/VIII/23 

RMF bere na vědomí informace o projektu společnosti Alfacentrum, virtuální prohlídky, 

Mělník, na zpracování výškových panoramatických fotografií z dronu v lokalitách města 

Fryštáku včetně tzv. virtuální prohlídky města a pověřuje Mgr. Pavla Nášela dalším jed-

náním o možnostech této prezentace města na webových stránkách, v propagačních ma-

teriálech a ceně případné zakázky (výškové panoramatické fotografie z dronu a videopre-

zentace–videovizitka-obce v kvalitě Full HD 4 K). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín: 26. 3. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  

 

U R 5/2020/VIII/24a)  

RMF bere na vědomí informace o nefunkčnosti městského rozhlasu ve Fryštáku a 

schvaluje řešení stávající situace formou nájmu náhradní rozhlasové ústředny od 

společnosti SATTURN HOLEŠOV, spol. s r.o., Dlažánky č.305/16, 796 01 Holešov, 

IČ46900250, zast. Ing. Jaromírem Tomšů, jednatelem společnosti.   

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/24a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/24b) 

RMF schvaluje smlouvu č.01/2020/NS o nájmu rozhlasové ústředny, mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a spol. Satturn Holešov, spol. s r. o., se sídlem Dlažánky č. 305/16, 796 01 

Holešov, IČ46900250, zast. Ing. Jaromírem Tomšů, jednatelem společnosti, na pronájem 

- užívání rozhlasové ústředny typu MRU 1100V, v.č. 23015, za účelem jejího provozování 

v rámci stávajícího 100V městského rozhlasu ve Fryštáku, na dobu neurčitou od 1. 3. 2020 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou, v ceně nájmu 1.000 Kč/měsíc bez DPH, tj. 1.120 Kč vč. 

DPH/měsíc (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/24b) bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  

 

U R 5/2020/VIII/25 

RMF bere na vědomí informaci Mgr. Pavla Nášela, vedoucího Městské knihovny Fryšták, 

o možnosti pořízení dětských omalovánek s motivy města Fryštáku (propagační předmět) 

a schvaluje jejich pořízení - kresba v ceně 6.000 Kč. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín:  4. 3. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  
 

 

U R 5/2020/VIII/26 

RMF bere na vědomí informace o možnosti pořízení informačního kiosku spol. MORAM 

GROUP, s.r.o., Sokolovská 428/130, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ07566999 a pověřuje Mgr. 

Pavla Nášela dalším jednání o případném pořízení této technologie vč. možných dotačních 

titulů. 



   

strana číslo 8/27 R 5/2020/VIII 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín:  26. 3. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  

 

U R 5/2020/VIII/27 

RMF bere na vědomí informace o projektu „Na kole i pěšky“ a nabídku prezentace na 12 

kalendářních měsíců (3-10 fotek, text o městě, aktivní telefon, aktivní odkaz na dané 

webové stránky, aktivní odkaz na FB stránku, aktivní odkaz na Instagram a Twitter), v 

akční ceně na prvních 12 měsíců pro město Fryšták ve výši 5.000Kč + 21 % DPH a 

schvaluje pořízení aplikace v navrhované cenové relaci a pověřuje Mgr. Pavla Nášela 

přípravou a jednáním o zprovoznění tohoto projektu.   

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/27 bylo schváleno. 

Termín:  10. 3. 2020   

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel  

 

U R 5/2020/VIII/28 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 1/2020/VIII/8 ze dne 9. 1. 2020 bere na vědomí 

informaci OTH o průběhu výměny dveří v jídelně p. Jaromíra Němce a k cenové nabídce 

fy SEMUSO, s. r. o., Praha, na výrobu vchodových dveří splňujících požadavky na 

požární bezpečnost a pověřuje Ing. Pavla Dohnala, vedoucího OTH, zajistit výběrové 

řízení na pořízení bezpečnostních dveří po projednání možností úprav technických 

podmínek umístění dveří v jídelně DBD s projektantem. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/28 bylo schváleno. 

Termín:  23. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2020/VIII/29 

RMF bere na vědomí informaci OTH o splnění zákonné ohlašovací povinnosti a podání 

hlášení o produkci a nakládání s odpady prostřednictvím ISPOP v zákonném termínu do 

15. 2. 2020, bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/29 bylo schváleno. 

  

U R 5/2020/VIII/30 

RMF bere na vědomí informace OTH ke slevám na poplatcích z odpadu poskytnutých na 

základě zapojení se občanů do Motivačního a evidenčního systému pro odpadové 

hospodářství města Fryšták a jejich implementaci do systému VERA, a ukládá Ing. P. 

Gálíkovi zajistit ve spolupráci se zástupcem Isno It, s. r. o., a zástupcem spol. VERA návrh 

řešení uplatňování systému slev v rámci MESOHu Fryšták, a to v termínu do 31. 3. 2020. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/30 bylo schváleno. 

Termín:  16. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

  

U R 5/2020/VIII/31 

RMF bere na vědomí žádost ***, bytem ***, o posílení veřejného osvětlení na ul. 

Přehradní na městském pozemku p. č. 955/63, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, odkládá své 

rozhodnutí do doby vyřešení investice – chodník ul. Přehradní, a ve věci posílení 

veřejného osvětlení na ul. Přehradní, naproti domu č.p. 411, pověřuje OTH zajistit 

souhlas majitelů nemovitosti s umístěním VO. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 9/27 R 5/2020/VIII 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/31 bylo schváleno. 

Termín:  31. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2020/VIII/32 

RMF bere na vědomí výsledky aktualizace veřejné zakázky na ošetření stromů – lípy 

velkolisté a malolisté na nám. Míru ve Fryštáku s likvidací a odvozem dřevní hmoty a 

pomocných prací s využitím potenciálu investora, ruší tuto veřejnou zakázku a pověřuje 

OTH zajistit nové výběrové řízení jen na ořez lip na náměstí. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/32 bylo schváleno. 

Termín:  6. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2020/VIII/33 

RMF bere na vědomí informace OTH k reklamaci potrhaných lan u kůlového ohrazení 

v relaxačně sportovním areálu Fryšták – „Žaba“ a pověřuje OTH pořízením nových 

silonových lan. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/33 bylo schváleno. 

Termín:  31. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2020/VIII/34 

RMF bere na vědomí návrh OTH na umístění vyhřívaného dopravního zrcadla na 

křižovatce ul. Dolnoveská, 6. května a Potoky, v ul. 6. května na výjezdu z náměstí Míru 

a na ul. Souhrady, a pověřuje OTH realizací výměny stávajícího dopravního zrcadla za 

vyhřívané, a to z důvodu zajištění zlepšení viditelnosti a bezpečnosti na úsecích 

s omezenou viditelností v křižovatce u Pomníku padlých. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/34 bylo schváleno. 

Termín:  31. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2020/VIII/36 

RMF bere na vědomí návrh OTH na rozšíření Městského kamerového systému Fryšták o 

zrekonstruovanou budovu č.p. 16, a ukládá OTH zajistit cenovou nabídku na pořízení 

dvou kamer – jedna venkovní a jedna vnitřní vč. předložení schématu rozmístění 

stávajícího kamerového systému města. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/36 bylo schváleno. 

Termín:  16. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 5/2020/VIII/36 

RMF souhlasí s přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích a s povolením 

zvláštního užívání pozemní komunikace na silnici III/4915 v úseku Fryšták – Štípa, č. 

úseku 1, název úseku Lešná, uzlové staničení 0,350 – 2,511 mezi obcemi Zlín, Štípa a 

Fryšták, a to v případě naplnění kapacity stávajících parkovacích ploch u ZOO Zlín 

Lešná. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/36 bylo schváleno. 

Termín:  6. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  



   

strana číslo 10/27 R 5/2020/VIII 

U R 5/2020/VIII/37 

RMF bere na vědomí zápis ze Stavební komise při RMF č. 1/2020 ze dne 19. 2. 2020, bez 

připomínek. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/37 bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/38a.a) 

RMF v návaznosti na ustanovení § 2 odst. 2 a v souladu s ustanovením § 39 odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění, schvaluje z důvodu podpory 

sportovních aktivit krátkodobou výpůjčku městských pozemků p. č. 1571 - ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře 1792 m2, 1565 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené, o výměře 988 m2, 1564 - ost. plocha, neplodná půda, o výměře 1250 m2, 

1566 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 466 m2 a 780/1 - lesní 

pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 5015 m2, vše k. ú. Dolní Ves, obec 

Fryšták, žadateli ***, bytem ***, na dobu určitou od 3. 3. 2020 do 31. 3. 2020, za účelem 

využití pozemků k pořádání sportovních akcí, jízdám expedičních RC modelů a jako 

stanoviště klubu. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/38a.a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2020/VIII/38a.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce pozemků mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ002583916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a panem *** Grygerou, bytem ***, na výpůjčku městských pozemků p. č. 1571 - 

ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 1792 m2, 1565 - vodní plocha, koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, o výměře 988 m2, 1564 - ost. plocha, neplodná půda, o výměře 

1250 m2, 1566 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 466 m2 a 

780/1 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 5015 m2, vše k. ú. 

Dolní Ves, obec Fryšták (viz příloha č. 13 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/38a.b) bylo schváleno. 

Termín:  2. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 5/2020/VIII/38b) 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje z důvodu podpory sportovních aktivit zveřejnění 

záměru výpůjčky městských pozemků p. č. 1571 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 

1792 m2, 1565 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 

988 m2, 1564 - ost. plocha, neplodná půda, o výměře 1250 m2, 1566 - lesní pozemek, 

pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 466 m2 a 780/1 - lesní pozemek, pozemek 

určený k plnění funkcí lesa, o výměře 5015 m2, vše k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, žadateli 

panu *** Grygerovi, bytem ***, od 1. 4. 2020 na dobu určitou 5ti let, s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem dlouhodobého užívání pozemků k 

pořádání sportovních akcí, jízdám expedičních RC modelů a jako stanoviště klubu, a 

uzavření smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/38a.b) bylo schváleno. 

Termín:  2. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 5/2020/VIII/39 

RMF bere na vědomí právní posouzení AK JUDr. Bc. Michala Březovjáka k procesu 

převzetí stavebních objektů SO 161 a SO 221 stavby „Rychlostní silnice 49, stavba 4901 



   

strana číslo 11/27 R 5/2020/VIII 

Hulín – Fryšták“. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/39 bylo schváleno. 

 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi zajistit doplnění podkladů – kopie potvrzených 

předávacích protokolů. 

Termín:  6. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 5/2020/VIII/40 

RMF schvaluje připojení města Fryštáku k akci „Hodina Země“, která se uskuteční v 

sobotu dne 28. 3. 2020 v době od 20.30 hod do 21.30 hod tím, že bude vypnuto na uvedenou 

dobu veřejné osvětlení na celém území města Fryštáku a ukládá Mgr. Pavlu Nášelovi a 

Mgr. Ivaně Plškové informovat obyvatele o plánované akci prostř. městského rozhlasu a 

webových stránek města. 

Pro: 3    Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/40 bylo schváleno. 

Termín: 28. 3. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal   

 

U R 5/2020/VIII/41 

RMF bere na vědomí informace Mgr. Romana Lauterkrance, zastupitele města Fryšták, 

ve věci akčního plánu koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje a schvaluje 

zmocnění pro Mgr. Romana Lautekrance k zastoupení Města Fryšták ve věci akčního 

plánu Koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje schváleného Radou 

Zlínského kraje dne 27. 1. 2020, pro regionálně významnou trasu R4 s podmínkou 

informování RMF každé čtvrtletí a odsouhlasení výstupů za město Fryšták, a souhlasí 

s jeho delegací na valnou hromadu spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., 

pořádanou dne 19. 3. 2020 v Příbrami , za použití služebního vozidla Města Fryšták vč. 

úhrady nákladů spojených s účastí (v souladu s interní směrnicí o poskytování cestovních 

náhrad zastupitelům). 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2020/VIII/41 bylo schváleno. 

Termín:  2. 3. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

 

Zápis vyhotoven dne: 9. 3. 2020 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Ing. Pavel Gálík, místostarosta 


		2020-03-09T17:03:52+0100
	Ivana Plšková




